
156 8 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

8.27 Weinmosternte

Jahr

Land

Weißmost Rotmost1)

im Ertrag 
stehende 
Rebfläche

Ertrag 
je ha

Ernte-
menge

durchschnittliches(r) im Ertrag 
stehende 
Rebfläche

Ertrag 
je ha

Ernte-
menge

durchschnittliches (r)

Most­
gewicht

Säure­
gehalt

Most­
gewicht

Säure­
gehalt

ha hl 1 000 hl Öchsle“ o/oo ha hl 1 000 hl Öchsle0 O/oo

1976/81 D .......................................... 77 765 86,6 6 733 74 10,0 10 407 94,9 987 72 10,0
1980 ...................................................... 79 128 50,4 3 992 71 11,9 10 357 62,1 643 71 11,4
1981...................................................... 78 696 82,1 6 459 74 9,3 10 311 67,9 700 75 9,1
1982 ...................................................... 78 400 173,0 13 563 70 8,3 10 622 173,3 1 840 68 9,1

davon (1982):
Nordrhein-Westfalen......................... 12 95,0 1 82 5,8 — — — — —

Hessen ................................................. 2 910 148,5 432 71 9,4 105 137,9 14 76 8,6
Rheinland-Pfalz .................................. 55 081 183,4 10102 70 8,2 2 924 156,8 459 68 7,8
Baden-Württemberg ......................... 16 049 150,1 2 409 70 8,7 7 533 180,4 1 359 68 9,5
Bayern .................................................... 4 260 141,0 601 71 6,8 60 136,3 8 71 7,5
Saarland................................................. 8ß 195,7 17 60 9,0 — — — — —

Jahr

Land

Weinmost insgesamt

im Ertrag 
stehende 
Rebfläche

Ertrag 
je ha Erntemenge

davon geeignet für Mostverkäufe2)

Tafelwein Qualitätswein Qualitätswein 
mit Prädikat Erlös Anteil an 

Erntemenge

ha hl 1 000 hl DM je hl %

1976/81 D .......................................... 88 171 87,6 7 720 276 4 294 3 150
1980 .......................................... 89 485 51,8 4 635 128 3 021 1 486 197 20
1981.................................. 89 007 80,4 7 159 103 3 925 3 131 195 20
1982 ....................................... 89 022 173.0 15 403 1 237 10 590 3 576 124 18

davon (1982):
Nordrhein-Westfalen........................ 12 95.0 1 — 0 i — _

Hessen ................................................. 3 015 148,1 . 446 0 310 136 146 13
Rheinland-Pfalz .................................. 58 005 182,1 10 561 849 6 814 2 898 113 24
Baden-Württemberg ........................ 23 582 159,8 3 769 365 3 000 . 404 306 1
Bayern .................................. 4 320 140,9 609 18 457 134 265 21
Saarland . . ...................... 88 195,7 17 5 10 2 110 10

1) Einschi, Most aus gemischten Beständen. 2) Ohne Lieferungen an Winzergenossenschaften.

8.28 Weinbestand
1 000 ht

Stichtag 31. 8.

Herkunft und Jahrgang 
d.es Weines

Insgesamt Weißwein
Rotwein (auch 

Rötling und 
Rosewein)

Schaumwein Perlwein Dessertwein
Wermut- und 
aromatisierter 

Wein

Ver­
arbeitungs­

wein1)

1979 .....................................

1980 .....................................
1981 .............................
1982 .................................................

davon (1982):

Inländischer Wein

13 784
13 380
10 316

9 930

9 262
8 762
5 971
5 620

1 526
1 443
1 322
1 300

2 246
2 335
2 440
2 471

44
41
45
50

103
117

76
77

98
127

80
86

505
555
383
326

neuester Jahrgang...........................
ältere Jahrgänge .............................

Ausländischer Wein

4 256
3 900

3 736
1 386

478
96 2 335 50

-
20

42
13

aus EG-Ländern .............................
aus Drittländern.........................

') Essiggrundwein, Brennwein u. ä.

1 257
517

365
134

445
280

108
28 -

19
58

56
10

265
6

') Essiggrundwein, Brennwein u. ä.


